b.,
tudzież art 1 prawa przechodniego z tejże daty, przepisy Ty
tułu XVIII Księgi III Kodexu Cywilnego dotąd obowiązu
jącego, z końcem r. b. w swój mocy ustają, a w ich miejsce
prawo w}lej wspomnione o przywilejach i hypofekach z d.
1 stycznia 1826 r. zaczyna być obowiązującem.

Podług arb 10 tegoż prawa, prawo sejmowe z d. 14(26)
kwietnia 1818 r. o hypotekach, z tymże dniem 1 Stycznia
1826 r. wchodzi w moc obowiązującą względem wszystkich
nieruchomości, z tą w artykule 11 przepisaną modyfikacją,
że do nowćj regulacyi hypotek tych nieruchomości, do któ
rych takowe dotąd nie rozciągało się, nie jest przeznaczonj
ogólny termin

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości mając sobie wąt
pliwość tę w drodze urzędowój przedstawioną do rozwiąza
nia i decyzyi, dla zaprowadzenia i utrzymania w postępowa
niu i czynnościach hypotecznjch na drodze praktyki sądowćj,
potrzebnój jednostajności, postanowiła oświadczyć co nastę
puje:

Prawo o hypotekach z r. 1818, na wstępie powołane,
stosownie do przepisu art. 10 prawa o przywilejach i hypo
tekach z dnia 1 (13) czerwca 1825 r., weszło w moc obo
wiązującą względem wszelkich nieruchomości, do których
się poprzednio nie rozciągało z dniem 1 stycznia 1826 roku»
Od tćj epoki zatćm przepisy tego prawa, a w szczególności
tćż powołany wyżej artykuł 137, o sposobie czynienia hy
potecznych ostrzeżeń mówiący, stosują się i do hypotek po
wiatowych , jako prawem z r.